
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 26 июля 2021г.                                                                                                   № 21 

с. Глинка 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

и представлении государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации  сельского поселения «Глинкинское» от 06.08.2012 №  61а «О разработке 

и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация 

сельского поселения «Глинкинское» постановляет: 

1.Утвердить   прилагаемый   административный   регламент 

Предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» 

2. Постановление  от   14 .08.2015г. №  24«Об утверждении административного  

регламента предоставления    муниципальной услуги  «Выдача разрешения на 

перемещение отходов     строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе 

грунтов»», отменить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования  

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах 

 

 

Глава сельского поселения  

«Глинкинское»                                                          Е.И. Алексеева 

  



Утвержден  

Постановлением Главы 

 сельского поселения  

«Глинкинское»  

№ 21 от 26.07.2021г. 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

по предоставлению муниципальной услуг «Выдача разрешения на перемещение 

отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» 

1. Общие положения 

Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса 

зданий и сооружений, в том числе грунтов» 

(далее- Регламент) разработан в целях исполнения Федерального закона от 24 июня 1998 

г. N 89-ФЗ Об отходах производства и потребления, 

во исполнении ст.14 Федерального закона  от  06  октября  2003  года  N-131 

ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

Регламент  определяет  сроки  и  последовательность  действий 

(административной  процедуры),  по  предоставлению  муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса 

зданий и сооружений, в том числе грунтов» 

1.1. Наименование муниципальной услуги 

Муниципальная  услуга  «Выдача  разрешения  на  перемещение 

отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» 

1.2.  Наименование органа,  предоставляющего  муниципальную 

Услугу  

Муниципальную   услугу   предоставляет 

–Администрация сельского поселения «Глинкинское» 

1.3.   Нормативно-правовое   регулирование   предоставления 

муниципальной услуги 

Предоставление   муниципальной   услуги   осуществляется   в 

соответствии с: 

Конституцией Российской Федерации; 

Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.N131-ФЗ  "Об 

Общих принципах  организации  местного  самоуправления  в 

Российской Федерации"; 

Федеральным законом от 24 июня 1998 г. No89-ФЗ"Об отходах производства и 

потребления"; 

Федеральным  законом  от  30.03.1999  г.  N52-ФЗ  "О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения"; 

Федеральным  законом  от  02.05.2006  г.  N59-ФЗ  "О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

Уставом сельского поселения «Глинкинское». 

1.4. Результат предоставления муниципальной услуги 

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача 

разрешения  на перемещение  отходов  строительства,  сноса  зданий  и 

сооружений,  в  том  числе  грунтов на  территории сельского поселения «Глинкинское» 

либо мотивированный отказ в выдаче разрешения в 

письменной форме. 

1.5. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно. 

1.6. Получатели муниципальной услуги. 



Получателями муниципальной услуги являются юридические лица, 

индивидуальные предприниматели и физические лица. 

От  имени  индивидуального  предпринимателя 

с  заявлением  о предоставлении  муниципальной  услуги  имеет  право  обратиться  его 

законный представитель, действующий в силу полномочий, основанных на доверенности 

или договоре. Он представляет документ, удостоверяющий личность,  документ,  

подтверждающий  полномочия  на  обращение  с заявлением  о  предоставлении  

муниципальной  услуги  (подлинник,  либо нотариально заверенную копию). 

От  имени  юридического  лица  с  заявлением  о  предоставлении 

муниципальной  услуги  могут  обратиться  лица,  действующие  в 

соответствии  с  законом, иными  правовыми  актами  и  учредительными 

документами  без  доверенности,  а  так  же  представители  в  силу 

полномочий,   основанных   на   доверенности   или   договоре.   В 

предусмотренных  законодательством  случаях  от  имени  юридического 

лица могут действовать его участники. 

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги 

2.1.  Порядок  информирования  о  предоставлении  муниципальной 

услуги. 

2.1.1.  Информация,  предоставляемая  заинтересованным  лицам  о 

муниципальной услуге, является открытой и общедоступной. 

Информация  о  порядке  предоставления  Муниципальной  услуги 

выдается  в Администрации  сельского поселения «Глинкинское»; 

 с   использованием   средств   телефонной   связи, электронного 

информирования. 

2.1.2.  Адрес  места  нахождения Администрации  сельского поселения «Глинкинское»:  

673225, Забайкальский край, Хилокский район, с. Глинка, ул.Колхозная , 34 

2.1.3.  Информация  о  процедуре  предоставления  муниципальной 

услуги  размещается  в  информационно-телекоммуникационных  сетях 

общего пользования (в том числе сети Интернет). 

2.1.4.  На  информационных  стендах администрации сельского поселения «Глинкинское» 

2.1.5.  При  ответах  на  телефонные  звонки  и  устные  обращения 

специалисты    подробно  и  в  вежливой  (корректной)  форме 

информируют обратившихся  по  интересующим  их  вопросам.  Ответ  на 

телефонный  звонок  должен  начинаться  с  информации  о  наименовании 

отдела,  в  которое  позвонил  гражданин,  фамилии,  имени,  отчестве  и 

должности специалиста, принявшего телефонный звонок. 

2.1.6.При  невозможности специалиста,   принявшего   звонок, 

самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок 

должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо, или 

же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, 

по которому можно получить необходимую информацию. 

2.1.7  Заявители,  подавшие  запрос  о  предоставлении  сведений,  в 

обязательном порядке информируются специалистами: 

 о  приостановлении  предоставления  муниципальной 

услуги; 

 об отказе в предоставлении муниципальной услуги; 

 о  сроке  завершения  оформления  документов  и возможности их получения. 

2.2.   Порядок   информирования   о   ходе   предоставления 

муниципальной услуги. 

Информирование  о  ходе  предоставления  муниципальной  услуги 

осуществляется специалистами при личном контакте с заявителями или 

посредством телефонной связи, посредством электронной почты. 



Информация  о  сроке  завершения  оформления  документов  и 

возможности их получения заявителю сообщается при подаче документов 

и  при  возобновлении  предоставления  муниципальной  услуги  после  ее 

приостановления,  а  в  случае  сокращения  срока- по  указанному  в 

заявлении телефону. 

В любое время с момента приема документов заявитель имеет право 

на  получение  сведений  о  прохождении  процедур  по  предоставлению 

муниципальной услуги при помощи телефона или посредством личного 

посещения отдела. 

Для  получения  сведений  о  ходе  рассмотрения  заявления  на предоставление  

муниципальной  услуги  заявитель  обращается  в 

Администрацию 

 Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе  находится  рассмотрение  его  

заявления  по исполнению муниципальной услуги. 

В  случае  принятия  решения  об  отказе  в  предоставлении муниципальной услуги, 

Администрация информирует об этом заявителя с указанием оснований такого отказа. 

Информация  о  сроке  завершения  оформления  удостоверения соответствия и карточки 

соответствия может быть получена заявителем непосредственно в Администрации или по 

телефону в любой день после 

подачи документов. 

2.3.   Порядок   получения   консультаций   о   предоставлении 

муниципальной услуги. 

1. Консультации  (справки)  по  вопросам  предоставления муниципальной   услуги   

предоставляются   специалистами, предоставляющими   муниципальную   услугу,   в   том   

числе специалистами,  специально  выделенными  для  предоставления консультаций; 

2.Консультации  предоставляются  при  личном обращении 

или посредством телефона; 

3.Консультации предоставляются по следующим вопросам: 

 перечня    документов,    необходимых    для 

предоставления   муниципальной   услуги,   комплектности 

(достаточности) представленных документов; 

 источника  получения  документов,  необходимых 

для   предоставления   муниципальной   услуги   (орган, организация и их 

местонахождение); 

 времени приема и выдачи документов; 

 

 сроков предоставления муниципальной услуги; 

 порядка  обжалования  действий  (бездействия)  и решений,   осуществляемых   и   

принимаемых   в   ходе предоставления муниципальной услуги. 

2.4. График приема и консультирования заявителей. 

Прием  и  консультирование  граждан  по  вопросам,  связанным  с 

предоставлением муниципальной услуги, осуществляется в соответствии 

со следующим графиком: 

Понедельник –Пятница 9.00 –17.00 (перерыв 12.00-13.00) 

суббота, воскресенье- выходные дни 

2.5. Сроки ожидания при предоставлении муниципальной услуги 

1.максимальное время ожидания в очереди при подаче документов 

для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15минут; 

2.максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно 

превышать 10 минут. 

2.6. Сроки предоставления муниципальной услуги 

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 



10 дней  со  дня  регистрации  заявления  о  выдаче  разрешения  на 

перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том 

числе грунтов 

2.7  Информация  о перечне  необходимых  для  предоставления 

муниципальной услуги документов, требуемых от заявителя. 

Для  получения  муниципальной  услуги  заявитель  предоставляет  в 

приемную администрации: 

2.7.1  Заявление  установленного  образца  (приложение  N1  к настоящему Регламенту) с 

указанием фамилии, имени отчества заявителя, 

юридического адреса или адреса места жительства (для физических лиц); 

почтового  адреса,  по  которому  должен  быть  направлен  ответ,  номер 

контактного телефона, характер разрытия и его причина. 

2.7.2.Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги. 

Для получения разрешения заинтересованное лицо подает заявку в 

Администрацию  сельского поселения «Глинкинское». 

К заявке прилагаются: 

 график производства работ 

схема  организации  уличного  движения  транспорта  и 

пешеходов на период проведения работ; 

 Объем работ (объем вывозимых ОССиГ) 

схема места производства работ. 

2.7.3. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от 

заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 

- представления документов и информации, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Забайкальского края и муниципальными правовыми актами 

находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих 

государственную услугу, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам 

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 

7 Федерального закона; 

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения 

муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, 

органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 

consultantplus://offline/ref=6B0CF4C9E96073C27B28E6E63A61F314916951B0DF8FB1BD621ACE13E006E133F1A8D3EFeBaBI
consultantplus://offline/ref=6B0CF4C9E96073C27B28E6E63A61F314916951B0DF8FB1BD621ACE13E006E133F1A8D3EFeBaBI


документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 

комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. 

2.8.  Перечень  оснований  для  приостановления  в  предоставлении 

муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги, в 

том числе в приеме к рассмотрению заявлений. 

2.8.1. Основаниями для отказа в приеме заявлений являются: 

 отсутствие  в  заявлении  обязательных  сведений, 

предусмотренных п.п. 2 п.2.7.1. настоящего Регламента; 

непредставление документов, предусмотренных п.п. 2 п.2.7.2. настоящего Регламента. 

2.8.2.  Основаниями  для  отказа  в  предоставлении  муниципальной 

услуги являются: 

несоответствие     представленных     документов 

требованиям, предусмотренным п. 2.7.2. настоящего Регламента; 

отсутствие   обязательных   сведений,   допущенные неточности в Схеме места 

производства работ; 

 несвоевременное  устранение  заявителем  недостатков  в 

представленных  документах,  выявленных  в  ходе  проверки, 

предусмотренных п.3.2.1. настоящего Регламента; 

2.9.Требования к местам предоставления муниципальной услуги 

2.9.1 Наличие парковочных мест. 

На территории, прилегающей к зданию администрации, оборудовано 

место  для  парковки  автотранспортных  средств.  Доступ  к  парковочным 

местам является бесплатным. 

2.9.2. Требования к зданию, размещению и оформлению помещений 

Здания  администрации  оборудовано  входом,  обеспечивающим 

свободный доступ в помещение, противопожарной системой и средствами 

пожаротушения, эвакуационным выходом. 

Прием  заявителей  осуществляется  в  специально  предназначенных 

для этих целей кабинетах, имеющих оптимальные условия для работы. 

Помещения  оборудованы  удобной  для  приема  посетителей  и 

хранения документов мебелью, оснащены оргтехникой. 

Места  ожидания  на  предоставление  муниципальной  услуги 

оборудуются  стульями,  кресельными  секциями  в  коридоре  приемной 

администрации. 

3. Административные процедуры: 

Последовательность  действий при  предоставлении  муниципальной 

услуги: 

1.прием и регистрация заявлений. 

2.рассмотрение  и  принятие  решения  по  заявлению на перемещение отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов 



3.оформление  и  выдача  разрешения  на перемещение отходов строительства,  сноса  

зданий  и  сооружений,  в  том  числе 

грунтов (отказа  в  выдаче  разрешения на  перемещение  отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов). 

3.1. Прием документов: 

1.основанием для начала предоставления муниципальной 

услуги  является  личное  обращение  заявителя  (его  представителя, 

доверенного лица) в отдел с комплектом документов, необходимых 

для  предоставления  услуги  и  указанных  в  подпункте  2.7.2.настоящего 

административного регламента; 

2.специалист,  уполномоченный  на  прием  заявлений, проверяет соответствие 

представленных документов установленным требованиям; 

3.при  установлении  фактов  отсутствия  необходимых документов,   несоответствия   

представленных   документов требованиям, указанным в разделе 2 настоящего 

административного регламента,  сотрудник,  уполномоченный  на  прием  заявлений, 

уведомляет  заявителя  о  наличии  препятствий  для  представления муниципальной   

услуги,   объясняет   заявителю   содержание выявленных недостатков представленных 

документов и предлагает принять меры по их устранению; 

4.при отсутствии у заявителя заполненного заявления или 

неправильном его заполнении сотрудник, уполномоченный на прием 

заявлений,  помогает  заявителю  собственноручно  заполнить 

заявление; 

5.получение  документов  от  заинтересованных  лиц 

фиксируется  сотрудником,  уполномоченным  на  прием  заявлений, 

путем выполнения регистрационной записи в журнале регистрации 

входящих документов. 

6.специалист,  уполномоченный  на  прием  заявлений, 

Формирует результат  административной  процедуры  по  приему 

документов и передает заявление в порядке делопроизводства для 

рассмотрения специалисту Администрации сельского поселения «Глинкинское», 

уполномоченному на рассмотрение заявления. 

7.общий максимальный срок приема документов не может 

превышать15минут. 

3.2 Рассмотрение заявлений: 

1.принятые к рассмотрению заявления рассматриваются в 

рабочем  порядке.  Максимальный  срок  выполнения  действия–1день; 

2.производится выезд на место предполагаемых работ для уточнения  схемы  места  

проведения  работ.  Максимальный  срок 

выполнения действия–2дня; 

3.в случае  обнаружения неточностей  в схеме, этот  факт 

доводится до сведения заявителя с целью устранения неточностей. 

Уведомление заявителя осуществляется по телефону (с регистрацией 

телефонограммы),  лично  (с  отметкой  о  возврате  заявителю 

документов в журнале регистрации заявлений). Максимальный срок 

выполнения действия–1день. 

4.принимает  решение  о  разрешении  (запрещении) на перемещение отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов 

Максимальный срок выполнения действия-1день; 

3.3.  Оформление  и  выдача  разрешения  на перемещение  отходов 

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов. 

Разрешение на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений,  в  том  числе  грунтов оформляется  и  подписывается 



специалистом,  рассматривающим  заявление,  подписывается 

Главой сельского поселения «Глинкинское». 

Разрешение на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений,  в  том  числе  грунтов оформляется  в  2  экземплярах.  Один 

экземпляр ордера на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений, в  том  числе  грунтов, подшивается  в дело для хранения в 

соответствии  с  утвержденной  номенклатурой  дел.  Второй  экземпляр 

–выдается  специалистом  заявителю  лично  с  отметкой  в  журнале 

регистрации заявлений, либо почтовым отправлением с сопроводительным 

письмом  за  подписью  Главы сельского поселения «Глинкинское». Максимальный срок 

выполнения действия –2 дня. 

3.3.1  Оформление  отказа  в  выдаче  разрешения на  перемещение 

отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов 

Специалист,   рассматривающий   заявление,   при   выявлении 

обстоятельств,  являющихся  основанием  для  отказа  в  предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с п. 2.7.2. настоящего Регламента, 

готовит письмо в двух экземплярах на бланке администрации об отказе в 

выдаче разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений,  в  том  числе  грунтов с  указанием  оснований  для отказа. 

Максимальный срок выполнения действия-3 дня 

Подготовленное  письмо  об  отказе  в  выдаче  разрешения 

На перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том 

числе грунтов направляется в порядке делопроизводства для визирования 

начальнику  общего  отдела,  после  чего- на  подпись  к  Главе сельского поселения 

«Глинкинское»,  с  последующей  регистрацией  в  Журнале 

регистрации исходящей документации. 

Один  экземпляр  письма  с  отказом  в  выдаче  разрешения 

На перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том 

числе  грунтов направляется  в  адрес  заявителя.  Второй  экземпляр 

-подшивается  в  дело  администрации  для  хранения  в  соответствии  с 

утвержденной  номенклатурой  дел.  Максимальный  срок  выполнения 

действия-2дня. 

4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной 

услуги 

4.1.  Текущий  контроль  соблюдения  последовательности  действий, 

определенных  административными  процедурами  по  предоставлению 

муниципальной  услуги  (далее–текущий  контроль),  осуществляется 

Главой  сельского поселения «Глинкинское» 

4.2. Текущий контроль осуществляется путем проверок соблюдения и 

исполнения  специалистами  положений  настоящего  административного 

регламента, иных нормативных правовых актов. 

4.3.Контроль полноты и качества предоставления муниципальной 

услуги  включает  в  себя  проведение  проверок,  выявление  и  устранение 

нарушений прав граждан. 

4.4.Глава сельского поселения «Глинкинское» проводит  проверки  полноты  и качества 

предоставления муниципальной услуги специалистами. 

4.5. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании 

полугодовых  или  годовых  планов  работы)  и  внеплановыми.  При 

проведении  проверки  могут  рассматриваться  все  вопросы,  связанные  с 

предоставлением  муниципальной  услуги  (комплексные  проверки)  или 

отдельные  вопросы  (тематические  проверки). 

Проверка  также  может проводиться в связи с конкретным обращением заявителя. 



4.6.  Должностные  лица  за  решения  и  действия  (бездействие), 

принимаемые  (осуществляемые)  в  ходе  исполнения  муниципальной 

услуги,  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством 

Российской Федерации. 

4.7.  Специалист, ответственный  за  выдачу  разрешений,  несет 

персональную  ответственность  за  соблюдение  сроков  и  порядка  их 

выдачи. 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц, муниципальных служащих. 

5.1. Заявители имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) 

администрации, должностных лиц в досудебном (внесудебном) порядке. 

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование осуществляется с учетом требований, 

предусмотренных главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

5.3. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых 

для обоснования и рассмотрения жалобы, с целью чего обращается с 

соответствующим заявлением на имя главы муниципального образования. 

5.4. Обжалование решений и действий (бездействия) должностных лиц 

администрации в досудебном порядке не является препятствием или условием для 

обращения в суд с теми же требованиями, по тем же основаниям, а также не 

предполагает обязательности такого обращения в суд. 

     5.5. Решения, действия (бездействие) специалистов администрации могут быть 

обжалованы главе муниципального образования. 

     В этом случае жалоба подается непосредственно в администрацию муниципального 

образования в виде бумажного документа или в форме электронного документа  

5.6. Решения, действия (бездействие) главы муниципального образования могут 

быть обжалованы главе муниципального района. В этом случае жалоба подается 

непосредственно в управление по работе с населением и делопроизводству в виде 

бумажного документа или в форме электронного документа с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет  

5.7. В соответствии с частью 6 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 года 

№ 210-ФЗ жалоба рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушений 

установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее 

регистрации (за исключением случаев, установленных Правительством Российской 

Федерации, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен). 

5.8. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, в адрес которого 

поступила жалоба заявителя, принимает одно из следующих решений: 

- удовлетворяет жалобу (полностью либо в части); 

- отказывает в удовлетворении жалобы (полностью либо в части). 

5.9. Согласно части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-

ФЗ не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.8 

настоящего административного регламента, заявителю в письменной форме или по 

желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 

результатах рассмотрения жалобы. 

garantf1://12077515.2100/


     5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

указанном в части 5.9 настоящей статьи, дается информация о действиях, 

осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной 

услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в 

целях получения муниципальной услуги.  

5.9.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в части 5.9 настоящей статьи, даются аргументированные 

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке 

обжалования принятого решения.  

5.10. Ответ на поступившую в адрес уполномоченного должностного лица жалобу, 

которая затрагивает интересы неопределенного круга лиц, может быть размещен на 

официальном сайте администрации муниципального 

района  www.хилок.забайкальскийкрай.рф   в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5.11. Должностное лицо, в адрес которого поступила жалоба заявителя, не 

рассматривает ее и не направляет в адрес заявителя ответ о результатах ее 

рассмотрения в случаях: 

а) если в жалобе не указана фамилия гражданина, направившего жалобу, или 

почтовый (электронный) адрес, по которому должен быть направлен ответ; 

б) если текст жалобы не поддается прочтению; 

в) если в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы 

жизни, здоровью и имуществу должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также членов его семьи; 

г) если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без 

разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую 

федеральным законом тайну; 

д) если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который многократно давались 

письменные ответы по существу ранее направлявшихся обращений (в случае если 

в жалобе не приводятся новые доводы и обстоятельства); 

е) если текст письменного обращения не позволяет определить суть жалобы; 

ж) если ответ на жалобу, которая затрагивает интересы неопределенного круга лиц, 

размещен на официальном сайте администрации муниципального 

района www.хилок.забайкальскийкрай.рф  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

В случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, если обращение 

содержит сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном 

противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем 

или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в 

соответствии с его компетенцией. 

О причинах отсутствия ответа на жалобу по существу поставленных в ней вопросов в 

случаях, предусмотренных подпунктами «б»-«ж» настоящего пункта, заявителю 

сообщается письменно 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф/
http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к регламенту по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на перемещение 

отходов 

строительства, сноса зданий и 

сооружений, в том числе 

грунтов» 

Главе 

Администрации сельского поселения «Глинкинское» 

_______________________ 

от 

______________________ 

________________________ 

зарегистрированного 

(проживающего) по адресу 

_____ 

___________________ 

Заявление 

Прошу  выдать    разрешение  на  перемещение  отходов 

строительства,  сноса  зданий  и  сооружений,  в  том  числе  грунтов  по 

адресу_________________________________________________________ 



_________________________________ 

 

______________________________________________________ 

обоснование (причина)__________________________________ 

Ответ прошу вручить лично 

_____________ 

_            _______________ 

подпись 

Ф.И.О. 

Дата «____»______________20__г. 

 

 

 


